Ingressum virtuosum. Primus est in statu p̄fectuz
Ingressum viciosum. Sc̄s est ingressus in status
Ingressum dolorosum. infectū. Tertius est ingressus
Ingressum gaudiosum. in tristē infernū. Quart⁹ est
ingressus in celū supnū. Ingressus virtuosus est ingressus
religionis bone societatis vel status penitētie r̄. An̄ Jo-
elis. j. dicit. Ingredimini cubate in sacco ministri dei mei.
Ingressus viciosus est ingressus ad delectabilia mundane
habitationis. Josue. ij. Ingressi sunt domū mulieris mere-
tricis. Ingressus dolorosus est ingressus ad tormentū in-
fernalis desolationis. An̄ Ero. xv. Ingressus est em̄ P̄ba-
rao cū currū ⁊ equitib⁹ in mare rubrū ⁊ reduxit sup eos
dñs aquas maris. Ingressus autē gaudiosus est ingressus
ad conuiuium celestis cōsolationis. De quo Heb. iij. Festi-
nemus ingredi in illā requiē. Et in ps̄. Surge dñe i requiē
tuā tu ⁊ archa sc̄ificatiōis tue. Primo ḡ dicam⁹ aliqd̄
de ingressu x̄uoso. ⁊ dicam⁹ q̄ sicut paup̄ libet̄ ingrediē
Domū dei seu bonū hospitii vt hospitef. Sic p̄certo
Fameicus conuiuium vt satietur. nos debem⁹
Bonos miles in plū vt coronef. libet̄ ingre-
Domo obsessus in p̄sidii ne subiugef. di statu pe-
nitentie vel ecclesie. qz p̄certo ibi est hospitii in quo boni
recolligunt. Conuiuiū sc̄z scripture in quo docti reficiunt.
Stadiū seu plū in q̄ pugnates p̄banf ⁊ coronant. Presi-
diū in q̄ debiles a suis hostib⁹ defendunt An̄ Hiere. viij.
Cōuenite ingrediēmur ciuitatē munitā ⁊ sileam⁹ ibi. Sicut
em̄ tpe guerraz ppl̄s ingrediē ciuitates munitas. cuniculi
et. ā timētes capi terraz. ingrediunt̄ cavernas. Sic illi qui

guerras temptationū sentiunt. ⁊ qui capi a diabolo metunt̄
ciuitatē religionis vel ecclesie vel cavernas penitētie debēt
ingredi. vt a suis hostibus valeant esse tuti. Unde cuiuslibet
dixit dñs Hiere. iij. Patrē vocabis me. ⁊ post me ingredi
non cessabis. Quod figuratiue est Ben. vj. vbi cōtra impetū
diluuij p̄ceptū est. Hoc vt ingrediēf archam ipse et filij
sui et vxoz eius ⁊ vxozes filioz suoz. Et ideo de tali ingres-
su p̄cipitur figuratiue Ezech. x. vbi dicit. Ingredere in me-
dio rotarum que sunt inter cherubin. In quib⁹ verbis on̄
dicit q̄ locus p̄fectionis est ingrediendus. quia ibi est.

Securior habitatio. In loco em̄ isto securius cōmo-
Facilioz opatio. ramur. quia sumus i medio. Et
Subtilioz informatio. r̄lius opamur. qz ibi sunt rote q̄
sc̄z facilliter mouent̄. Subtiliter informamur. quia ibi sunt
cherubin qui interpretant̄ plenitudo scientie. Dico ergo q̄
locū virtuosum religionis ⁊ p̄fectionis ingredi debem⁹ vt
securius ibi cōmoremur qd̄ ostendit cū dicit. In medio.
Esse em̄ in medio totaliter tutius est q̄ esse in aliquo extre-
mo. An̄ in medio castroz solent turre fieri. vt ibi sicut i
tutiori loco tutioz habitatio possit esse. Hostes em̄ non ita
faciliter inuadūt partē mediā sicut primā. Et ideo qz loc⁹
iste dicit mediū. bene dico q̄ locus securior debet dici sta-
tus religionis ⁊ p̄fectionis. quia est sicut quedam turris
quoddā p̄sidii. quoddā fortaliciū in mundo ecclesie mili-
tantis. vbi sc̄z est perfecta securitas seu salus. Sicut em̄ di-
cit in ps̄. Operatus est salutē in medio. Et sicut dicit. iij.
Regū. viij. Sanctificauit rex mediū atrij qd̄ erat ante to-
mum domini. Et ideo propria ista est illa turris de qua lo-
quit̄ saluator Mat. xxj. vbi dicit. Qz paterfamilias edi-
ficauit in medio turrim. Bene iḡ dico q̄ ingredi debem⁹
istuz locū vt sc̄z securius cōmoremur. Hiere. xxxv. Ve-
nite ingrediēmur hierusalē a facie exercit⁹ caldeoz. ⁊ a fa-
cie exercitus syrie. quia sicut dicit in ps̄. Ille habitabit in
tabernaculo domini qui ingredi sine macula ⁊ operat̄ ius-
ticiam. Item dico q̄ ingredi debemus statū seu locum
istum vt facilius operemur quādo dicit. In medio rotaz
Per rotas em̄ que modico impulsu facilliter mouent̄. in-
telligunt illi qui modico impulsu diuine inspirationis. mo-
nitionis vel p̄dicationis in bonis actibus occupant̄. De
quibus dicit Ezech. x. Rotas ipsas audiēte me vocauit vo-
lubiles. Unde de tali ingressu ad bene operandum dicitur
Actū. ij. Surge ingrediēmur ciuitatē ⁊ ibi dicit tibi quid te
oporteat facere. Et si petas que sunt ista que nos oportet
facere. que sunt illa opera ad que faciendum debemus in-
gredi. locum istum. Certe respondeo q̄ ista sunt.

Opera contritionis. De cōtritione dicit in ps̄. Tota
Opera confessionis. die cōtritus ingrediebar. De
Opera satisfactionis. p̄fessione dicit in ps̄. Aperite mi-
Opera meditationis. hi portas iusticie: ⁊ ingressus in
eas cōfitebor dño. hec porta domini ⁊ iusti intrabūt in ea.
De satisfactione dicit illud Joelis primo. Ingredimini.
cubate in sacco miltri vi mei. De meditatione dicit Ezech.
ij. Ingredere ⁊ includere in medio domus tue. Et reuera
iusti debent q̄nq; saccū meditationis induere ⁊ ibi solitarie
cōuertari. ⁊ per meditationē ingredi om̄ia loca necessaria
ad salutē. vt sc̄z meditatio nostra ad modū exploratoris vi-
deat in quolibet quid agat. Ergo ingredi debet se ip̄m mū-
dum. mortē. infernū ⁊ paradysum. Seip̄m dico vt delect
defectum morālē. Mundū vt horreat populū brutalem.
Mortē vt videat terminū finale. Infernū vt timeat gladi-
um letalē. Paradysum vt ferueat ad locū vitalē. De ingres-
su ad cor p̄riū ⁊ ad considerandū. sc̄z interius semetiip̄m
dicit Hiere. xlviij. Usq; quo concides o mucro domini.
vsq; quo non quiesces ingrediē in vaginā tuam ⁊ refrige-
rare ⁊ sile. De ingressu in mundū sc̄z ad considerandū ip̄-
sius abominabile ritum dicitur Ezech. viij. Fili hominis
ingredere parietem ⁊ fode. Sequit̄. Et vide abominatio-
nes pessimas quas isti faciunt. De ingressu ad mortē siue
ad sepulcrum. sc̄z ad considerandū mortālē statū. ⁊ inde si-
nem ⁊ terminū dicit. ij. Regū. xij. David ingressus leo: suz
iacuit super terrā. sc̄z dum videbat filiū morientē. Esai. ij.
Ingredere in petram. ⁊ abscondere in fossa humo. de in-
gressu in infernū. sc̄z ad considerandū eius miserā atq; lu-
ctum. ⁊ damnatoz suspiriū ⁊ tormentū diuersa supplicia

Ingressi

dicitur Esaie. ij. Ingressus scissuras petrarum et cavernas saxorum a facie formidinis domini. De ingressu vero ad paradysum ad considerandum eius leticiam atque cantum. et ipsius abundantiam atque fructum dicitur Debe. iij. Festinemus ingredi in illam requiem. Ista sunt ergo opera meditationis et ingressus nostre considerationis. Et sic patet quod ingrediendus est perfectionis status ut facilius operemur quod potissime debet dici ingredientibus domum dei que est ecclesia. quia scilicet illi qui illuc ingrediuntur et promouentur debent ingredi bona intentione ut bonum operentur. Esaie. xlvj. Aperite portas et ingredietur gens iusta custodiens veritatem. Cautam discretiorem mali peccati. Eccles. iij. Custodi pedem tuum ingrediens domum dei. Sine disensione ut cunctis sedent. iij. Reg. ij. Pacificus ne est ingressus tuus. Respondit Pacificus. Ingressiamur ergo locum istum ut facilius et viriliter operemur. In medio inquit rotarum Ezech. j. Spiritus vite erat in rotis. Item dico quod ingrediendus est talis locus ut sagax in fomem. quia ibi sunt cherubim. id est viri pleni scientie. Inter cherubim inquit. Sicut enim scholarius melius informat per ingressum studii vel schole. et hoc quia ibi sunt multe persone replere scientiam et doctrinam. sicut etiam homo melius illuminatur quando ingreditur domum ubi plura luminaria sunt accensa. Sic vere homo melius informat quam ingreditur ecclesie penitentiae seu religionis status. ubi sunt plures homines fidei et sapientie illustrati. Iste est ingressus viae orientalis de quo dicitur Ezech. xliij. quod gloria dei israel ingrediebatur per viam orientalem. et terra splendebat a maiestate eius. Via enim orientalis que participat lumen significat statum hominum perfectorum. in quibus lumen scientie plus abundat. Quia reuera status ecclesie vel religionis ubi sunt cherubim scilicet viri discreti et iusti. est nobis ingrediendus iuste et licite appetendus. Archa enim testamenti in medio duorum cherubin ponebatur. quia scilicet illi qui volunt esse arce custodes debent esse inter cherubim. id est inter viros scientificos et discretos. quorum debent conscientias frequentare. Sicut enim dicitur. iij. Reg. vij. In templo salomonis erant cherubim et leones et palme quasi in similitudinem frantis hominis. Ad de notandum quod in templo ecclesie. sunt homines luminosi per conscientiam. quia ibi sunt cherubim. Sunt homines vigorosi per conscientiam. quia ibi sunt leones. Sunt homines victoriosi per perseverantiam. quia ibi sunt palme. Deus enim posuit in isto loco multas lucernas luminosas et claras. quas pro certo vult esse non sub modio sed super candelabrum. quia scilicet eos non vult latere sed apparere. et hoc ut ingredientes lumen videant. Lucae. xj. ut sic de quolibet pabulum scientie requirent dicitur illud Job. x. Ingressus et pascua inueniet. Et sic ergo patet quod iste locus est ingrediendus triplici ratione scilicet ut habeamus. Sed pro dolor charissimi multi Status securitatem. sunt homines qui non querunt ingredi status ecclesie ut habent ista Motus sedulitatem. gredi status ecclesie ut habent ista Sensus subtilitatem. tria. quia scilicet ambitiosi et symoniaci libenter ingrediuntur status ecclesie. non ut habeamus spiritalem sanctitatem. sed ut habeamus temporalem prosperitatem. Non ut habeamus bona opera. sed ut faciant multa scelera. Non ut acquirant discretionem. sed ut lucrentur possessionem. Unde nota quod ecclesiam dei ingrediuntur. Procatiter et tumultuose. Dico ergo quod quidam ingrediuntur peccatiter et tumultuose. Carnaliter et affectuose. diunt peccatiter et tumultuose. Fallaciter et insidiosose. Et isti sunt illi qui per venalem generis in status ecclesiasticos se ingerunt violententer. et qui ibidem viuentes ritum nobilitatis observant. bona pauperum in manibus. equis et canibus. pompis. conuiujs. vestibus patrimonium christi vastant. Contra quos dicitur Amos. vj. Qui epulenti estis in syon. et confiditis in monte samarie. optimate capita populorum. ingredientes pompaticum domum israel. Isti sunt similes quibusdam falsis apibus qui vocantur furin. que cum habeant ventrem ceteris maiorem. libenter ingrediuntur aluearia bonarum apum. et hoc non ut mellificent cum mellificare nesciant. sed ut mella aliarum deciderent et consumant sicut dicitur Plinius. Quia pro certo charissimi symoniaci et ambitiosi quorum venter. id est appetitus est ita insatiabilis et magnus quod non potest beneficijs satiari. et etiam nobilibus genere solo notitatum possunt nun cupari qui etiam satiari non possunt. nec alii

quo moderamine contentari. qui ut communiter sive moderamine semper vivant. libenter ingrediuntur aluearia verarum apum. id est status et collegia clericorum et religiosorum. et hoc pro certo non ut proficiant sed ut mella diuitiarum acquirant. Quia reuera tales cum latissimum ventrem habeant. id est cum maximum statum et hospitium volent tenere. necesse est eos multa cibaria id est multa beneficia et quod multis bonis personis sufficerent procurare et sic multa mella alijs debita madducare. quod propter certe multo melius esset quam tales ecclesiam non ingrediuntur. quod tot bona per eos vastentur et quod ipsis abundantibus multum boni mendicare compellentur. De ingressu talium dicitur Tre. j. Audite gentes ingressas sanctuarium suum. de quibus perceperas ne intraret ecclesiam tuam. Unde proprie tales figurant. Dan. xviij. ubi dicitur. Quod per occultos meatus ingrediebantur sacerdotes et uxores et paruuli eorum templum belis et que. quid de cibis super mensam positum fuerat sumebant sed istam figuram vide expositam in titulo de ydolo. Isti ergo bene dicitur furin a furando. quia scilicet quicquid superflue expediunt sursum est et rapina. Et sic dico quod isti magis ingrediuntur ad furandum quam ad necessitates ecclesie procurandum. De quibus dicitur Deec. vij. Fur ingressus est spolians latunculam foris. Isti sunt ergo qui ingrediuntur procaciter et impetuose. Item dico quod quidam ingrediuntur carnaliter et affectuose sicut scilicet sunt parentes et consanguinei paratorum. qui scilicet affectu carnali introducuntur et ingredi permittuntur. In quodcumque enim foramen caput ingressum fuerit. ingrediuntur etiam facilius cetera membra. Sic moraliter loquendo postquam capita. id est capitanei et principaliores ingressi fuerint in ecclesiam sanctas dei statim volunt quod omnia membra eorum. id est omnes consanguineorum omnes familiares ingrediantur et ad dignitates et beneficia post eos admittantur. Daniel. xiiij. Sacerdotes autem ingressi sunt nocte iuxta consuetudinem suam. et uxores et filij eorum et omnia comederunt et biberunt. Isti ergo ingrediuntur carnaliter et affectuose. Item dico quod quidam ingrediuntur fallaciter et insidiosose. Et isti sunt hypocrite similes auiculae que dicitur rex auium. que secundum Plinium leuiter et duleiter ventrem ingrediuntur crocodilli sed tamen ibidem corrodit ipsius intestina. Idem facit eidem crocodillo quidam serpens qui ydros dicitur. Leuiter enim inter dentes crocodilli in ventrem ipsius ilabitur. et cum ibidem fuerit ipsum perforat et occidit sicut dicit Plinius et Plidorus. Sic vere charissimi hypocriti et fallaces suauiter cum magnis dissimulationibus et fictionibus quandoque ventrem christi. id est claustrum vel collegium vel etiam parlatos ingrediuntur. Et quia boni creduntur ibi ingredi permittuntur. iij. Reg. xiiij. Ingresserunt vxores hieroboam. Sed vere cum ibidem fuerint dicunt eis merito quod ibidem vxori hieroboam dictum est. cur alienam te simulas. id est cur te aliam ostendis quam apparuisti. cur introductus miseris nos rodere. et totum ventrem ecclesie dissipare. Exemplo saul qui quando non erat rex erat humillimus factus rex fuit nequissimus. Et exemplo Zamri. iij. Reg. xvi. Qui ingressus palacium succendit se cum domo regia et mortuus est rex nequissimus. Unde Prover. xxij. Ingressus blandus. nouissime vero mortuus debet ut coluber et quasi regulus venena diffundet. Isti ergo ingrediuntur fallaciter et insidiosose. Item dico quod quidam ingrediuntur venaliter et pecuniose. Et isti sunt symoniaci qui scilicet non habent ingressum in ecclesiam nisi pecunia mediante. Sunt enim aliqui populi qui hominem alterius secte ad se venire vel ingredi non permittunt nisi sub titulo mercature. mercatores tamen solent recipere ipsosque fauore mercium non ipsorum ad se permittunt ingredi et intrare. sicut fit apud bastaldos qui in finibus india habitant inter montes cum duplici facie humana scilicet et canina. Sic vere aliqui sunt homines ecclesiastici prelati qui nullum ingredi ad se permittunt ad beneficia ecclesiastica obtinenda nisi mediante symonie mercatura. Dicunt enim quid vultis mihi dare et ego eum vobis tradam. scilicet beneficium. Et illi constituerunt ei triginta argenteos etc. Precio enim appreciati sicut constituit illis diabolus vendit ista. Et hoc fit potissime apud eos qui duplicem habent faciem. id est apud symoniacos qui exterius sunt homines iusticia simulando. interius tamen sunt canes auariciam exercendo. Eccl. ij. Peccatorum terram ingrediendi duabus vijs. Sed non sic charissimi si habeamus bonum ingressum. Patet igitur quod est ingressus qui